
Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXVIII/173/2026 

Rady Gminy Budry 

z dnia 30 kwietnia 2026 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z 

późn. zm.) rozpatrywaniem skarg zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na 

posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2026 r. rozpatrywała przedmiotową skargę. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Budrach komisja ustaliła co następuje: 

Do Przewodniczącego Rady Gminy Budry wpłynęła w dniu 19 marca 2026 r. skarga przekazana zgodnie 

z właściwością przez Wydział Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Olsztynie, na działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach, który przekazał ją 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania zasadności i przygotowania stanowiska w tej 

sprawie. 

Skarżąca zarzuca brak realnej pomocy ze strony GOPS, mimo bardzo trudnej sytuacji życiowej. 

Czuje się przez tę instytucję źle traktowana i pozostawiona sama sobie. Uważa, że GOPS zamiast 

pomagać osobom potrzebującym, utrudnia życie biednym ludziom. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach przedstawiła wyjaśnienia oraz 

informacje do przedmiotowej skargi. Poinformowała, że skarżąca nie współpracuje z ośrodkiem w celu 

rozwiązania trudnej sytuacji życiowej, wielokrotnie była informowana, iż może poprawić swoją 

sytuację finansową, lecz nie ubiega się o przysługujące jej świadczenia w ZUS. Skarżąca w dniu 

25 lutego 2026 r. złożyła wniosek o udzielenie pomocy, pracownicy socjalni w dniu 12 marca udali się 

na wywiad środowiskowy, podczas którego skarżąca poinformowała, że nie potrzebuje żadnej pomocy 

i wycofała swój wniosek o pomoc.  

Mając powyższe na uwadze po przeanalizowaniu otrzymanych informacji Komisja na posiedzeniu 

zajęła jednomyślne stanowisko o uznaniu skargi za bezzasadną, gdyż nie stwierdzono zaniedbania lub 

nienależytego wykonywania zadań przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Budrach. 

W związku z tym Rada Gminy Budry uznaje skargę za bezzasadną. 

 

 


